
 

 

UCHWAŁA NR XIX/122/2025 

RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz odstępstw od zakazu 

spożywania napojów alkoholowych   na terenie Gminy i Miasta Raszków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r., 

poz. 1153), art. 12 ust. 1, ust. 3, art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023r. poz. 2151 z późn. zm.), Rada Gminy i Miasta 

Raszków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się na terenie Gminy i Miasta Raszków maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych:  

1) zawierających do 4,5%  alkoholu oraz piwo w ilości 40 zezwoleń, 

2) zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) w ilości 40 zezwoleń, 

3) zawierających powyżej 18% alkoholu w ilości 40 zezwoleń. 

2. Ustala się na terenie Gminy i Miasta Raszków maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż   napojów 

alkoholowych  przeznaczonych  do spożycia: 

1) w miejscu sprzedaży w ilości 30 zezwoleń, 

2) poza miejscem sprzedaży w ilości 90 zezwoleń. 

§ 2. Określa się następujące zasady usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie 

Gminy i Miasta Raszków: 

1) punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem 

sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 25 m od obiektów chronionych; 

2) przez obiekty chronione rozumie się: 

a) szkoły, przedszkola oraz inne placówki oświatowo – wychowawcze, 

b) punkty lecznicze, 

c) kościoły i cmentarze. 

3) odległość, o której mowa w ust 1. mierzy się ciągiem komunikacyjnym od drzwi wejściowych 

przeznaczonych dla klientów punktu sprzedaży lub punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

do ogólnodostępnego wejścia do obiektów wymienionych w pkt 1. 

4) przez „ciąg komunikacyjny” należy rozumieć dystans, jaki trzeba pokonać od drzwi wejściowych 

przeznaczonych dla klientów punktu sprzedaży lub punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 listopada 2025 r.

Poz. 7605



do wejścia do obiektu chronionego, bez napotykania naturalnych bądź sztucznych przeszkód i bez 

narażania się na naruszenie przepisów Prawa o ruchu drogowym. 

5) wejście do obiektu chronionego to ogólnodostępne wejście do obiektu posadowionego na posesjach 

nieogrodzonych, a w przypadku obiektów na posesjach ogrodzonych – ogólnodostępne wejście 

w ogrodzeniu trwałym. 

§ 3. 1. Wprowadza się odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w następujących 

miejscach publicznych na terenie Gminy i Miasta Raszków: 

a) na obiekcie rekreacyjno – sportowym przy ulicy Jarocińskiej w Raszkowie, podczas imprez organizowanych 

przez Urząd i jednostki organizacyjne gminy, 

b) w lokalu użytkowym przy ulicy Jarocińskiej w Raszkowie, przy strzelnicy Bractwa Kurkowego, 

c) w Pałacu w Przybysławicach, 

d) w sali ślubów w Przybysławicach, 

e) w salach wiejskich w miejscowości: Bieganin, Bugaj, Drogosław, Głogowa, Grudzielec, Grudzielec Nowy, 

Janków Zaleśny, Jaskółki, Jelitów, Koryta, Korytnica, Ligota, Moszczanka, Niemojewiec, Przybysławice, 

Rąbczyn, Sulisław, Szczurawice, Walentynów. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLI/334/2018 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 13 sierpnia 2018 roku 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz odstępstw od zakazu spożywania 

napojów alkoholowych na terenie Gminy i Miasta Raszków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Gminy i Miasta Raszków 

(-) Karol Marszał 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7605


		2025-11-03T12:22:25+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




